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Redovisning av uppdrag om beslutsordning 
kring utbildningscentrum batteri  
Förslag till beslut 
1. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning godkänner förslag till beslutsordning 
kring utbildningscentrum elektromobilitet för tilldelning av driftansvar, samarbetsavtal 
samt attest av inköp i enlighet med nämndens ordinarie delegationsordning. 

2 Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning förklarar uppdraget att återkomma 
med en planering för hur beslutsordningen mellan nämnd och förvaltning ske se ut 
kopplat till utbildningscentrum batteri som fullgjort (NAV 2023-06-14 § 131). 

Sammanfattning 
På nämndens sammanträde i juni 2023 beslutades att starta upp nämndens och stadens 
finansiella åtagande gällande ett center kopplat till elektromobilitet. Nämnden gav 
samtidigt förvaltningen i uppdrag att återkomma med ett förslag på beslutsordning mellan 
nämnden och förvaltningen på sammanträdet i september 2023. 

I det här ärendet återrapporterar förvaltningen uppdraget kring beslutsordning mellan 
nämnd och förvaltning. Förslaget behandlar i nuläget kända kommande beslut kring 
tilldelningsbeslut av driftansvar, godkännande av lokalavtal, samarbetsavtal samt 
hantering av inköp. Dessutom finns förslag om former för information från förvaltningen 
till nämnden. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ur den ekonomiska dimensionen innebär förslaget att nämnden och Västra 
Götalandsregionen (VGR) avser att bidra med vardera upp till 45 miljoner kronor till ett 
utbildningscentrum. I 2023 års budget finns inte medel avsatta till detta projekt då 
projektet har kommit till kännedom under år 2023. Till följd av det är det inte heller 
möjligt att lämna en fullständig bild över vad de 45 miljoner kronorna kommer att bestå i. 
I tidigare beslutad genomförandeplan finns en finansieringsmodell beskriven. De exakta 
kostnaderna blir kända först när specifikation över utrustning, personal- och 
lokalkostnader är klar. I dagsläget beräknas cirka tre miljoner kronor inom ram ha 
använts hittills under 2023 kopplat till åtagandet. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen ser i detta läge ett antal aspekter ur den ekologiska dimensionen. 
Uppbyggnaden av utbildningscentret påverkar miljön runtomkring samt på platsen där 
utbildningscentret ska verka och detta hanteras i särskild ordning. Ytterst är centret en del 
av den stora gröna omställning kopplad till elektromobilitet som bedöms ha en 
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omfattande påverkan på stadens basnäring i industrin det kommande decenniet liksom de 
mål som staden har satt upp rörande minskade utsläpp. 

Bedömning ur social dimension 
Vad gäller den sociala dimensionen kommer det föreslagna uppdraget på sikt sannolikt att 
leda till fler arbetstillfällen och möjlighet till förflyttning på arbetsmarknaden, i syfte att 
skapa förutsättningar för sänkta trösklar in på arbetsmarknaden och bidra till ökad 
integration. Förslaget bedöms även kunna bidra till möjligheter till kompetensutveckling 
eller omställning för den enskilde medborgaren inom batteri- och fordonsindustrin. 

Samverkan 
Förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 25 september 2023. 
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Ärendet  
I ärendet återrapporterar förvaltningen på nämndens tidigare givna uppdrag kring 
utbildningscentrum batteri. 

Beskrivning av ärendet 
På nämndens sammanträde 2023-06-14 § 131 beslutades att starta upp nämndens och 
stadens finansiella åtagande gällande ett center kopplat till elektromobilitet. Nämnden gav 
samtidigt förvaltningen i uppdrag att återkomma med ett förslag på beslutsordning mellan 
nämnden och förvaltningen på sammanträdet i september 2023. 

Bakgrund 
Göteborgs Stad och Novo Energy AB har upprättat en avsiktsförklaring angående 
bolagets etablering av batterifabrik. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen 
(Arbvux), Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) och utbildningsförvaltningen, 
samt Business Region Göteborg (BRG) har tecknat ett ”sideletter” om förutsättningar för 
etableringen i form av kompetensutveckling och kompetensförsörjning. I åtagandet ingår 
bland annat att tillhandahålla kompetensutveckling/kompetensförsörjning för att 
möjliggöra projektet samt möta andra aktörers behov. I detta inkluderas 
utbildningscenter/simulerad träningsmiljö, internationell marknadsföring, teknikprogram 
på gymnasial nivå, yrkesutbildning samt vuxenutbildning. Västra Götalandsregionen 
(VGR) har i sin avsiktsförklaring med NOVO Energy AB bland annat överenskommit att 
bidra med resurser till etableringen av ett utbildningscentrum för industriell omställning 
kopplat till transportsektorns elektrifiering. Både Göteborg Stad och VGR har utlovat att 
finansiera utbildningscentrum batteri med upp till 45 miljoner kronor vardera.  

I november 2022 kom de fyra offentliga organisationerna överens om en 
genomförandeplan benämnd Göteborg – Ledande på kompetens inom batteri- och 
fordonsindustri (BRG, 1 november 2022) BRG har koordineringsansvar för 
implementering av insatserna i denna plan.  

I Göteborgs Stads budget för 2023 fick nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 
i uppdrag att i samverkan med BRG och VGR inleda ett arbete med utbildningscentrum 
och utbildningsinsatser med inriktning mot batterier. Genom det beslutet är nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning projektägare för utbildningscentrum batteri. 
Insatserna behöver koordineras med flera aktörer. Koordinering behöver ske med GR 
utifrån hela utbildningskedjan (ungdomsgymnasiet, Teknikcollege) och deras ansvar för 
insatserna kring upprustning av befintliga lärmiljöer och lärarfortbildning, samt med 
VGR bland annat när det gäller finansiering. 

I augusti 2023 beslutade nämnden om godkänna förslag till genomförandeplan samt att ge 
förvaltningen i uppdrag att i sin tur lämna ett uppdrag till stadsfastighetsnämnden att 
genomföra en förstudie om lokaler för utbildningscentrum batteri. 

Nu aktuellt förslag behandlar i nuläget kända kommande beslut kring tilldelningsbeslut 
driftansvar, godkännande av lokalavtal, samarbetsavtal med företagen och hantering av 
inköp. Dessutom finns förslag om former för information från förvaltningen till nämnden. 

Tilldelningsbeslut driftansvar 
Förvaltningen har inlett en upphandlingsprocess av driftansvarig för iordningsställande 
och drift av utbildningscentrum. Upphandlingen genomförs som konkurrenspräglad 
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dialog. Upphandlingen beräknas pågå till mitten av november 2023. Därefter ska ett 
tilldelningsbeslut fattas. 

Godkännande av lokalavtal 
Nämnden har uppdragit åt förvaltningen att i sin tur lämna ett uppdrag till 
stadsfastighetsnämnden att genomföra en förstudie om lokaler för utbildningscentrum. 
Framställan har gjorts till stadsfastighetsnämnden, som har utsett projektledare och bjudit 
in till ett uppstartsmöte. I nuläget är inte tidplanen för förstudien känd. När förstudien är 
slutförd kommer den att utgöra ett underlag för nämndens beslut om inhyrning av lämplig 
lokal. 

Samarbetsavtal 
Intressentkartan kring utbildningscentret uppdateras löpande och just nu för förvaltningen 
samtal med ett antal intressenter om samarbetsavtal. Förvaltningen föreslår att kommande 
samarbetsavtal föregås av dialog med nämndens presidium om principer för och innehåll 
i dessa avtal. Innan tecknande av samarbetsavtal kommer ärende lyftas för beslut av 
nämnden. 

Inköp av utrustning 
Specificering av utrustningsbehov är en del av dialogen med kommande driftansvarig. 
Ambitionen är att senast i november kunna upprätta en preliminär inköpsplan med 
beräknade kostnader för utrustning under hela driftsperioden. Inköpsplanen kommer att 
läggas fram för nämnden och utgöra ett underlag för kommande års budget. 

De exakta kostnaderna kommer att bli kända först när inköp enligt gängse rutiner sker, då 
det till delar handlar om specialbyggd utrustning för ändamålet. Kostnaderna för 
utrustning kommer att påverkas av utbildningens innehåll, företagens utbildningsbehov 
och utbildningsanordnarnas fortbildningsbehov. Dessa behov kommer sannolikt att 
förändras under driftsperioden och nyetablerade företag med delvis andra 
utbildningsbehov kommer eventuellt att tillkomma. Ansvarsfördelning mellan 
förvaltningen och driftansvarig kommer att framgå av kommande avtal mellan parterna. 
Förvaltningsdirektör har delegation med fastställda beloppsgränser inom ramen för 
fastställd budget, i enlighet med nämndens delegationsordning. Inköpen kommer att ske 
genom Göteborgs Leasing AB och utmynna i en leasingkostnad för nämnden. 

Löpande information till nämnden 
Nämnden föreslås att vid varje sammanträde få fortlöpande skriftlig information om hur 
projektet fortskrider. Det kommer att ske utifrån genomförandeplanen, viktiga händelser, 
risker och eventuella avvikelser mot planen. Därutöver kommer nämnden vid behov, efter 
avstämning med nämndens presidium, att få muntlig information av förvaltningen. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att det framtagna förslaget säkerställer en kvalitetssäkrad 
och effektiv beslutsprocess, som följer kommunallagens regler om delegering, under 
etableringen av utbildningscentrum. 
 
 
Andreas Lökholm 
Förvaltningsdirektör 
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